
 

UCHWAŁA NR XVIII/89/2016 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia  30 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez wła-

ściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwo-

wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie, Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właści-

ciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała określa: 

1) rodzaje odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) MPSZOK – rozumie się przez to mobilny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) PSZOK – rozumie się przez to stacjonarny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właści-

ciela nieruchomości odbierane są od właścicieli powstałe na nieruchomościach: 

1. zmieszane odpady komunalne; 

2. papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło, metal, opakowania wielomateriałowe, oraz odpady biodegra-

dowalne zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Brzeżno; 

3. przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie, akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia, zebrane w sposób selektywny określony 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeżno; 

4. odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe z remontów i rozbiórek stanowiące odpady komunalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 sierpnia 2016 r.

Poz. 3228



§ 3. 1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, o których mowa w § 2 posegregowane niezgodnie 

z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeżno, będą trak-

towane jako odpady zmieszane. 

2. Dwukrotne, w ciągu roku kalendarzowego, powiadomienie Gminy przez podmiot odbierający odpady, 

o mieszaniu odpadów selektywnie zebranych lub umieszczaniu zmieszanych odpadów komunalnych w urzą-

dzeniach do selektywnego zbierania odpadów, będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane. 

§ 4. 1. Zmieszane odpady komunalne, o których mowa w § 2, odbierane są od właścicieli nieruchomości 

z zabudowy jednorodzinnej oraz wielorodzinnej co cztery tygodnie. 

2. Odpady zebrane w sposób selektywny tj. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne zbierane w workach 

lub pojemnikach o których mowa w § 2, odbierane są od właścicieli nieruchomości co cztery tygodnie. 

3. Odpady ulegające biodegradacji zbierane w workach lub pojemnikach, o których mowa w § 2 odbierane 

są od właścicieli nieruchomości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej: co cztery tygodnie; 

2) w zabudowie jednorodzinnej: co cztery tygodnie. 

4. Odpady wielkogabarytowe, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, teksty-

lia, opakowania wielomateriałowe, metal, odpady budowlano-remontowe zebrane w sposób selektywny, o któ-

rych mowa w § 2, powinny być dostarczone do MPSZOK lub PSZOK. 

5. Odpady wielkogabarytowe, opony, metal, odpady budowlano-remontowe, o których mowa w § 2, będą 

odbierane z poszczególnych miejscowości z terenu Gminy Brzeżno w ramach MPSZOK dwa razy w roku, a w 

ramach PSZOK przez cały rok. 

6. Pozostałe odpady zbierane selektywnie odbierane są od właścicieli nieruchomości co cztery tygodnie. 

7. Odpady niebezpieczne odbierane są od właścicieli nieruchomości dwa razy do roku. 

8. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do specjali-

stycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Brzeżno. 

9. Zużyte baterie należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać  je do specjalistycz-

nych pojemników zlokalizowanych w ogólnodostępnych punktach na terenie Gminy Brzeżno, których lokali-

zacja zostanie wskazana na stronie internetowej Gminy Brzeżno. 

10. Akumulatory należy zdawać w miejscach ich zakupu, lub przekazywać do MPSZOK lub PSZOK. 

§ 5. 1. Odbiorowi podlegają odpady komunalne: wymienione w § 2 pkt 1, 2 i 4,  które zostały wystawione: 

1) przed posesję do krawężnika dla zabudowy jednorodzinnej; 

2) w pergolach śmietnikowych w przypadku zabudowy wielorodzinnej. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do MPSZOK odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny, o których mowa w § 4 ust. 4 i ust. 10. 

3. Wójt Gminy Brzeżno poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Brzeżno terminy 

i miejsca odbioru poszczególnych frakcji odpadów zbieranych w ramach MPSZOK. 

4. Odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 1, 2 i 4 wystawione w innych miejscach niż określone w ust.1 

pkt 1, w szczególności w miejscach do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, 

nie podlegają odbiorowi. 

5. Odbiór odpadów, o których mowa w § 5 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne od 

pracy. 

6. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Brzeżno działa PSZOK, który zapewnia przyjmowanie od właścicieli nierucho-

mości w zamian za uiszczoną opłatę, odpadów komunalnych takich jak: 

1) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3228



2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji,     

7) odpady zielone, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Informacje o lokalizacji PSZOK, godziny jego otwarcia oraz Regulamin korzystania z punktu dostępne  

są na: 

1) stronie internetowej Urzędu Gminy Brzeżno: www.brzezno.pl 

2) stronie BIP Urzędu Gminy Brzeżno: www.ug.brzezno.ibip.pl 

- w zakładce Gospodarka Odpadami. 

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie mogą dostarczać do PSZOK odpady komunalne, o których 

mowa w ust. 1. 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady pochodzące od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Brzeż-

no w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Regulamin korzystania z PSZOK, gdzie znajdują się informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK  w 

Gminie Brzeżno stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsię-

biorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selek-

tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych do Urzędu Gminy Brzeżno: 

1) osobiście, w siedzibie Urzędu Gminy Brzeżno pracownikowi na stanowisku inspektora ds. wymiaru, pobo-

ru i windykacji opłaty śmieciowej, pokój nr 3, 

2) na piśmie, kierując korespondencję na adres: Urząd Gminy Brzeżno, Brzeżno 50, 78-316 Brzeżno, 

3) telefonicznie na numer 94 36 45 740, 

4) drogą elektroniczną. 

2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie, lecz nie później niż 3 dni po zaistnieniu sytuacji niewłaściwe-

go wykonania lub niewykonania usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez obsłu-

gującego PSZOK. 

3. Zgłoszenia będą rejestrowane w „Dzienniku zgłoszeń” i niezwłocznie przekazane do przedsiębiorcy od-

bierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK celem ich wyelimino-

wania. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXI/137/2013 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpa-

dami (Dziennik Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 04 czerwca 2013r., poz. 2213). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3228



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Janas 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3228



 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XVIII/89/2016 

Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

zlokalizowanego w miejscowości Brzeżno 

 

§1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady 

komunalne oraz inne odpady z gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie gminy 

Brzeżno, z przeznaczeniem do utylizacji lub odzysku. 

§2. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

§3. Przyjęcia dokonuje się po weryfikacji zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z 

wykazem przyjmowanych odpadów, ich czystości, składu, zabezpieczenia. 

§4. Dostarczone przez właściciela nieruchomości z terenu Gminy Brzeżno w zamian za 

uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady komunalne, PSZOK 

przyjmuje nieodpłatnie w ilościach wytwarzanych w gospodarstwach domowych. 

§5. Godziny i terminy przyjmowania odpadów w PSZOK podane są na : 

     1)  stronie internetowej Urzędu Gminy Brzeżno: www.brzezno.pl 

     2)  stronie BIP Urzędu Gminy Brzeżno: www.ug.brzezno.ibip.pl 

     - w zakładce Gospodarka Odpadami. 

§6. PSZOK przyjmuje odpady tylko od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Brzeżno 

uiszczających opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi po złożeniu oświadczenia 

według wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§7. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane oraz zgromadzone w sposób 

zgodny z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeżno. 

§8. Do PSZOK przyjmowane są rodzaje odpadów określone w §6 uchwały Nr XVIII/89/2016 

Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§9. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane. 

§10. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania dostarczonych 

odpadów w przypadku: 

1) stwierdzenia przez pracownika PSZOK, że dostarczane odpady nie znajdują się w 

wykazie odpadów przyjmowanych, 

2) stwierdzenia, że dostarczone odpady są zmieszane, 

3) stwierdzenia niezgodności dostarczonych odpadów w sposób opisany w § 7 

Regulaminu. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3228



 

Załącznik Nr 1 

do Regulaminu  
 

Oświadczenie 

 

 

……………………………………………………..………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

……………………………………………………..………………………………………… 

(nieruchomość, z której pochodzą odpady) 

 

 

Niniejszym oświadczam, że uiszczam opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a  

dostarczone odpady komunalne do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanego w miejscowości ……………………...……..  zostały wytworzone na terenie 

Gminy Brzeżno. 

 

 

………………………… 

(podpis) 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3228


		2016-08-09T11:39:22+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




